PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 634/2023

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo
157, parágrafo único, e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo.
Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário Municipal de Obras, que realize
providencie a substituição dos postes de iluminação pública da Av. Almir Sater
do bairro Nova Esperança, bem como substitua os braços de lâmpadas das
demais ruas do bairro.

Os postes instalados na referida avenida são de alumínio, bem como os
braços de lâmpada, o que os torna muito frágeis diante das intempéries
de ventos e chuvas fortes. Alguns postes se encontram com os braços de
lâmpadas quebrados, o que dificulta a substituição devido o modelo
específico utilizado. As demais lâmpadas do bairro também passam
pelo mesmo problema do modelo de braço utilizado, se fazendo
necessário, portanto, a substituição por braços que comportam
lâmpadas de Led.

 Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2023

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694788884